
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

REGIONE PIEMONTE 

Unione Montana Valle Elvo 
Provincia di Biella 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SERVIZIO: SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 

N. 39 DEL 29/05/2024  
  

 
 
 
 
 
OGGETTO: 

Pratica Pensione completa (GHI-LAU) - Impegno di spesa           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PRESO ATTO: 

 Che con Decreto Presidente n.10/8.9.2021 è stato individuato e nominato il dott. Giampiero Bozzello 

Verole Dirigente e Responsabile del Servizio Finanziario - Amministrativo e Personale; 

 Che l'Unione Montana Valle Elvo  è istituita per trasformazione della Comunità Montana Valle dell'Elvo a 

seguito DPGR 90/11.9.2015 con effetto dal 1.10.2015; 

 Che risultano applicabili, fino a nuove determinazioni, i vigenti regolamenti della preesistente Comunità 

Montana; 

 Che con  Deliberazione di Consiglio n.17 del 19-12-2023 si è approvato il Bilancio di Previsione 2024-

2026; 

PREMESSO  che il  personale dipendente in Cat.C dal 1-10-2024 sarà collocato in Pensione, ed è 
necessario affidare a ditta specializzata in materia, l’elaborazione delle pratiche necessarie  per 
questo Ente;  
 
VISTO: 
-  il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e, in particolare: l’articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposita 
determinazione a contrattare; 
-  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ss.mm.ii, “Codice Appalti” 
 
RITENUTO pertanto di procedere si è richiesto preventivo  a Ditta PREVIFORMA srl di Chivasso 
C.F. 10421430017 specializzata in materia ,  e la stessa  ha prodotto offerta economica per pratica 
di pensione completa preventivo n.4593/2024 pari a €.300,00 + IVA  per servizio di che trattasi;  
 
RITENUTO quindi di procedere alla fornitura del servizio citato a favore della suddetta ditta, 
approvando il preventivo presentato che comporta una spesa di €.300,00 + IVA pari a €. 366,00 
IVA compresa;   
 
VISTA la Legge 136/2010 sulla tracciabilità si è provveduto a richiedere il Codice Identificativo di 
gara (CIG) n. B1E1A078AA;  
 
RICHIAMATI  e CONSIDERATO: 

 art. 17, comma 1 e art.  50  comma 1 , lettera “b” del D.Lgs 36/2023;   

 art. 192 comma 1 del D.L. 18.08.2000 n. 267; 

 art.17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 ;  

 art.17 e dell’art. 192 del TUE;  

 art. 17, comma 1 e art.  50  comma 1 , lettera “b” del D.Lgs 36/2023;   

 artt. 102 , 107 e 192 del D.Lgs 267/2000 

 L. n. 241/90 

   
 
PER QUANTO sopra; 

D E T E R M I N A 

 
Di stabilire, che : 

 Il servizio di disbrigo Pratica Pensione completa sopra menzionato è strettamente necessario 
ed urgente;   

 L'affidamento è diretto in base alle norme vigenti, con la motivazione in premessa;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di approvare il preventivo citato e affidare alla Ditta PREVIFORMA srl di Chivasso 
CF.10421430017 il servizio citato,  imputando di conseguenza la spesa totale di € 366,00 IVA 
compresa, al Cap. 119.1 Cod.01.02.1 del Bilancio 2024; 
 
Di dare atto che, in relazione al presente impegno, viene accertata dal Responsabile del Servizio 
Finanziario la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di 
Bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 c. 1 del D.L. 78/2009, convertito 
nella L. 102/2009 ; 
 
Di dare atto che è stato rispettato quanto previsto in materia di tracciabilità dei pagamenti 
L.136/2010 ss.mm.ii.  il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) inerente il presente servizio è  
n.B1E1A078AA e lo stesso è comunicato alla Ditta;  
 
Di dare atto che è stato acquisito il DURC, che evidenzia esito regolare; 
  
DI trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli attinenti 
adempimenti di competenza; 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Bozzello Verole dott. Giampiero 

 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Graglia, lì 29/05/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Bozzello Verole dott. Giampiero 

 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione Montana per 15 giorni consecutivi 
dal 29/05/2024 al 13/06/2024 N. 68 Reg. Pub. 
 
 
Graglia, lì 29/05/2024 
 

 
Il Responsabile del procedimento  

F.to: (Ghirardi Laura) 
 

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario 

Bozzello Verole dott. Giampiero 
  

 
 

 


